[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО СОБСТВЕННОСТИ, ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

	11 декабря 2012 года

ПРОТОКОЛ № 3
	Председательствовал:

	Чеботарев К.Ю.
	-
	председатель Комитета по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по избирательному округу №7.

	Присутствовали члены комитета:

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, заместитель председателя Комитета по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям, депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	заместитель председателя Комитета по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям, депутат Городской Думы по избирательному округу №4;

	Кирносенко А.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №5;

	Сароян С.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №7;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Вдовыдченко В.М.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы;

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Иванков Т.П.
	-
	ведущий специалист 3 разряда аппарата Городской Думы;

	Ребенок Ю.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №2;

	Тыщенко Н.Э.
	-
	ведущий специалист 3 разряда аппарата Городской Думы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте решения Городской Думы «О внесении изменений в приложение к решению Городской Думы от 28.11.2012 № 37-р «О принятии Положения о Комитете Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям».
2. О предложениях Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям в план работы Городской Думы на I полугодие 2013 года.

3. О предложениях Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям в перечень поручений Городской Думы Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год.
4. О несоответствии Градостроительному кодексу Российской Федерации отдельных норм Административного регламента предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.05.2012         № 1519.

5. О включении в состав Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа и организаций.
6. Разное:

- о назначении даты очередного заседания Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям.

1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Чеботарева К.Ю.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О проекте решения Городской Думы «О внесении изменений в приложение к решению Городской Думы от 28.11.2012 № 37-р «О принятии Положения о Комитете Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям»» - Чеботарева К.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям (далее – Комитет):
РЕШИЛИ:
1. Направить проект решения Городской Думы «О внесении изменений в приложение к решению Городской Думы от 28.11.2012 № 37-р «О принятии Положения о Комитете Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям» в адрес Главы Петропавловск-Камчатского городского округа  для включения в повестку дня 3-й очередной сессии Городской Думы.
2. Одобрить проект решения Городской Думы «О внесении изменений в приложение к решению Городской Думы от 28.11.2012 № 37-р «О принятии Положения о Комитете Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О предложениях Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям в план работы Городской Думы на I полугодие 2013 года» - Чеботарева К.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю., Кирносенко А.В., Сароян С.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Городской Думе включить в план работы Городской Думы на I полугодие 2013 года следующие вопросы:

- О принятии Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа об  определении размера стоимости движимого имущества, стоимость которого превышает размер балансовой стоимости, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями.
- Об утверждении Положения о комиссии по вопросам деятельности муниципальных учреждений.

- О Положении о порядке осуществления муниципального жилищного контроля.

- Об утверждении порядка дачи согласия на распоряжение имуществом муниципального бюджетного, муниципального автономного учреждений и совершения ими сделок.

- Об утверждении порядка согласования сделок, совершаемых муниципальными автономными учреждениями с согласия учредителя.

- О Положении о порядке предоставления в аренду муниципального движимого имущества Петропавловск-Камчатского городского округа.

-  О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 93-нд «О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе».

- Об утверждении порядка списания муниципального имущества, находящегося в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа.

- Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год.

2. Включить в повестку дня очередного заседания Комитета вопрос «О предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации имеющих трех или более детей в Камчатском крае».

Голосовали: «за» - единогласно.
4.СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О предложениях Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям в перечень поручений Городской Думы Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год» - Чеботарева К.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю., Ребенок Ю.В., Кирносенко А.В.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
1. Перенести рассмотрение данного вопроса на очередное заседание Комитета.
2. Пригласить на очередное заседание Комитета председателя Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «О несоответствии Градостроительному кодексу Российской Федерации отдельных норм Административного регламента предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.05.2012         № 1519» -  Камгазова А.М.

ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю., Иваненко В.Ю., Сароян С.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
1. Направить запрос в адрес Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и руководителя департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа о необходимости разъяснения причин появления указанного несоответствия.
2. Пригласить на очередное заседание Комитета Главу администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и представителя Департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа.
Голосовали: «за» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «О включении в состав Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа и организаций» - Чеботарева К.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю., Сароян С.А., Тимофеев Д.Р.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
1. Направить в адрес Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа предложение делегировать в состав Комитета 2 кандидатуры для участия в работе с правом решающего голоса.

2. Направить в адрес председателя Контрольно-счетной палаты предложение делегировать в состав Комитета 1 кандидатуры для участия в работе с правом решающего голоса.
Голосовали: «за» - единогласно.
7.СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: «Разное» - Чеботарева К.Ю.

         ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю., Ребенок Ю.В.
Члены Комитета, обсудив вопрос:

- о назначении даты очередного заседания Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям РЕШИЛИ:
Датой очередного заседания Комитета определить 20 декабря 2012 года в 17:00.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель Комитета Городской Думы
по собственности, земельным отношениям
и предпринимательству

    К.Ю.Чеботарев